
Cod. 852940.d.14.b  

Grafiche E. Gaspari Pag. 1 di 3 

 

Originale/Copia 
 

COMUNE DI MORBELLO 
Provincia di Alessandria 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 22 
 

OGGETTO:   Approvazione regolamento delle alienazioni dei beni immobili. 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì 11 del mese di novembre alle ore 21 nella sala delle 

adunanze si è riunito il Consiglio Comunale convocato con avvisi nei modi e termini di 

legge in sessione straordinaria ed in prima convocazione: 

 

N. NOME E COGNOME PRESENTE ASSENTE 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

VACCA Alessandro 

PAROLISI Vincenzo 

TORTAROLO Guido 

ARTURI Roberto  

CLEMENTI Corrado 

GALLIANO Roberto  

LAIOLO Carlotta 

PARODI Davide 

REPETTO Mauro 

LATTARULO Massimiliano 

GRANA Alessandra 

X 

X 

X 

X 

 

 

X 

X 

X 

 

X 

 

 

 

 

X 

X 

 

 

 

X 

 

Totali Presenti n. 9 Totali Assenti n. 3 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale   FERRARIS Dott. Gian Franco,  il 

Presidente Sig.  Vacca Alessandro in    qualità     di Sindaco      dichiara       aperta la  

seduta per    aver   constatato    il numero legale   degli   intervenuti, passa alla  

trattazione dell’argomento posto all’oggetto. 

 



Cod. 852940.d.14.b  

Grafiche E. Gaspari Pag. 2 di 3 

 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto l’art. 12, comma 2, della legge 15 maggio 1997, n. 127, che, testualmente, recita: 

2. I comuni e le province possono procedere alle alienazioni del proprio patrimonio immobiliare anche in 
deroga alle norme di cui alla legge 24 dicembre 1908, n. 783, e successive modificazioni, ed al regolamento 
approvato con regio decreto 17 giugno 1909, n. 454, e successive modificazioni, nonche´ alle norme sulla 
contabilità generale degli enti locali, fermi restando i principi generali dell’ordinamento giuridico-contabile. A tal 
fine sono assicurati criteri di trasparenza e adeguate forme di pubblicità per acquisire e valutare concorrenti 
proposte di acquisto, da definire con regolamento dell’ente interessato. 

Visto l’art. 7 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, che, testualmente, recita: 

Art. 7 - Regolamenti. 

1. Nel rispetto dei principi fissati dalla legge e dello statuto, il comune e la provincia adottano regolamenti 
nelle materie di propria competenza ed in particolare per l’organizzazione e il funzionamento delle istituzioni e 
degli organismi di partecipazione, per il funzionamento degli organi e degli uffici e per l’esercizio delle funzioni. 

Vista la proposta di “regolamento comunale per l’alienazione di beni immobili”, nel testo predisposto dagli 

uffici e ritenuta la meritevole di approvazione; 

Visto lo statuto comunale vigente; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali» 

e successive modificazioni; 

Viste le circolari emanate dal Ministero dell’Interno - Direzione Generale dell’Amministrazione Civile - Direzione 

Centrale delle Autonomie; 

Con il seguente risultato della votazione, accertato dagli scrutatori-ricognitori di voti e proclamato dal Sig. 

Presidente: 

Voti favorevoli n. 9, Voti contrari n. 0 

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare, in applicazione delle norme richiamate in narrativa, il: 

 

«REGOLAMENTO COMUNALE PER L’ALIENAZIONE DI BENI IMMOBILI» 

 

che si compone di n. 19 articoli e che, allegato, forma parte integrante della presente deliberazione. 

Data lettura del presente viene approvato e sottoscritto. 
 
                       IL PRESIDENTE  

         Alessandro Vacca                                                                                    IL SEGRETARIO 
                Gian Franco Ferraris 

 
                _____________________                                                                      ____________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Timbro 



Cod. 852940.d.14.b  

Grafiche E. Gaspari Pag. 3 di 3 

 

 
 

Il sottoscritto, 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 
ai sensi degli Artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i., sulla: 
 
     
        regolarità tecnica; 
 
 
Dalla Residenza Comunale, lì 11/11/2019 
 
                                                                                                                                       Il resp. Servizio Patrimonio 
                                                                                                                                       Dott.Gian Franco Ferraris 
 
                                                                                                                                       _________________________ 

 

ATTESTA che la presente deliberazione: 
 

- è stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale il giorno 13/11/2019 per rimanervi quindici 
giorni consecutivi (art. 124, c. 1, del T.U. approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.); 

        è divenuta esecutiva il giorno 23/11/2019 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione   
         (art. 134, c. 3, del T.U. approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.); 
 
 
Dalla Residenza Comunale, lì 13/11/2019 
 
                                                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
                                                                                                                                       ________________________ 
 

CERTIFICA che la presente deliberazione: 
 
- è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune (art. 124, c. 1, del T.U. approvato con D.Lgs. 
 
     18/08/2000, n. 267 e s.m.i.), per quindici giorni consecutivi dal 13/11/2019 al 28/11/2019; 

 
    è divenuta esecutiva il giorno 23/11/2019 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione   

         (art. 134, c. 3, del T.U. approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.); 
    è divenuta esecutiva perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del T.U.   

         approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.).; 
 
 
Dalla Residenza Comunale, lì ____________________ 
                                                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
                                                                                                                                    _________________________ 
 

 
 

 
 Timbro 

 
 Timbro 

 
 Timbro 


